
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 5. března 2020 

Čj. MO 74483/2020-8694  

Sp. zn. SpMO 11330/2020-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 9. února 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací vztahujících se 

k pořádaným akcím na veřejnosti, na nichž se prezentuje Armáda České republiky.  

 

K Vašim dotazům sdělujeme: 

 

ad1)  

V níže uvedené tabulce jsou u jednotlivých akcí uvedeny informace o jejich návštěvnosti v roce 

2018 a 2019, náklady v tisících Kč hrazené ve prospěch uvedených akcí v letech 2018 a 2019 

a informace o počtech kusů techniky a počtech zaměstnanců vyčleněných Ministerstvem obrany 

pro tyto akce. K Vámi uváděné akci Dny s armádou, jež má být organizována Vojenským 

historickým ústavem, nelze Vámi požadované údaje poskytnout, neboť akce s tímto názvem není 

uvedena v Plánech činnosti rezortu Ministerstva obrany na uvedené roky. 

 

 Návštěvnost ** Náklady (v tis. Kč)* Technika (ks) Zaměstnanci 

Bahna     

2018 52 000 2 576,036 392 1402 

2019 55 000 2 750,905 386 1386 

Tankový den     

2018 20 000 285,808 40 120 

2019 25 000 286,418 38 98 

Cihelna     

2018 22 000 217,652 235 660 

2019 25 000 461,150 223 868 

CIAF     

2018 12 000 0 10 14 

2019 25 000 0 11 19 

Dny NATO     

2018 230 000 1 880,265 278 994 

2019 220 000 1 539,725 320 1077 
* Jedná se o náklady bezprostředně spojené s prezentací resortu MO na veřejnosti, v tabulce nejsou uvedeny náklady na pohonné hmoty, které byly 

vždy čerpány z centrálních zásob. 
** Kvalifikovaný odhad organizátorů 

 



 2 

 

ad 2) 

 

Střednědobý plán činnosti a rozvoje rezortu MO na roky 2022 až 2026 byl ministrem obrany 

schválen dne 15. května 2019 pod čj. MO 60252/2019-3691. 

 

ad 3) 

 

2019 Počet osob 
Povoláno do služebního poměru vojáka z povolání 1892 
zrušení služebního poměru ve zkušební době na základě písemného oznámení 247 
zrušení služebního poměru ve zkušební době na základě rozhodnutí služebního orgánu 28 
počet znovu přijatých VZP 121 
počet VZP přijatých na vysokoškolské studium 428 

 

 

 

 

 

 

 


